
Province de Lidge

Administration Communale
de MALMEDY

EXTRAIT DU REGISTRE
AUX DELIBERATIONS DU CONSEIL COMMUNAL

S6ance publique du : 30 novembre 2023

Objet : Rdglement-taxe sur I'enldvement des immondices - approbation

N/R6f . :Ref . 20231-130 127

Prdsents M. Jean-Paul BASTIN, Bourgmestre ;

MM. ANdr6 HUbCrt DENIS, EISE+{##NAK, MAthiCU BRONLET, SiMON DETHIER Ct MMC

Catherine SCHROEDER Echevins;
Mme Aline PIERRE, Pr6sidente du CPAS, (voix consultative);
MM. Andr6 BLAISE, Jea+Mari'e-BLA+$E, MM. Philippe ROYAUX, Henri BERTRAND (enfi6 en

s6ance au point 4), Serge BIERENS, Pascal SERVAIS, Claude BRUHL, Mmes Seni+Bil , Sonia

LOUIS-EUBELEN, Jacques REMY-PAQUAY, Mmes Marie-Eve HOFFMANN, Coraline

WARLAND,MM. Ren6 DOSQUET, Philippe LECAPITAINE, Mmes Nathalie PARMANTIER et

Donatienne SOLHEID, M. Loic MARQUET, Conseillers communaux;
M. Bernard MEYS, Directeur g6ndral.

LE CONSEIL COMMUNAL,

Vu la Constitution, notamment les articles 41-, 1-62 et 17054 ;

Vu le ddcret du 1,4/1212000 et la loi du 24106/2000 portant assentiment d la Charte europ6enne de I'autonomie

locale, notamment l'article 9.1. de la Charte ;

Vu la nouvelle loi communale, en particulier son article 135 $ 2 ;

Vu la premidre paltie du Code de la D6moclatie Locale e[ de la D6ceutlalisatiun et trutanrtrtettl les articles

LlI22-30, LIl24-40 et L332 1-1 d L3321,-1.2 ;

Vu le ddcret wallon du27l}Ell996 relatif aux d6chets et les arr6t6s d'ex6cution pris en la matidre;
Considdrant qu'en vertu de l'article 21 $ 1er, alin6a 2 du d6cret pr6cit6, la commune se doit de r6percuter

directement les co0ts de gestion des d6chets r6sultant de l'activit6 usuelle des mdnages sur les usagers, i
concurrence de 95 % minimum et de 110 o/o maximum des co0ts A charge des communes ;

Considdrant le tableau pr6visionnel du Ddpartement Sols et D6chets duquel il ressort que le taux de couverture

du cofit de la gestion des ddchets mr5nagers atteint lO2 o/o pour l'exercice 2024 ;

Consid6rant que ce taux de lO2 o/o a 6t6 approuv6 pr6alablement par le conseil communal en s6ance du

30/11/2023;
Considdrant que I'article 21, Sl-er, alin6a 3 du ddcret pr6cit6 prdcise 6galement que les communes peuvent

pr6voir des mesures tenant compte de la situation sociale des b6n6ficiaires ;

Vu le d6cret fiscal wallon du 22/03/2007 favorisant la pr6vention et la valorisation des d6chets en R6gion

wallonne et les arr6t6s d'ex6cution pris en la matidre ;

Vu les dispositions du Titre VII, chapitres ler, 3,4,7 d 10 et les articles 355 A 357 du chapitre 6 du Code des

Impdts sur les Revenus 92 ;

Vu les articles 126 e 175 de I'arr6t6 Royal d'ex6cution dudit Code ;

Vu I'ArrOt6 Royal du l2lO4/I999 d6terminant la proc6dure de r6clamation ;

Vu Ia loi dt 7310412019 introduisant le code du recouvrement amiable et forc6 des cr6ances fiscales et non

fiscales ;

Vu les dispositions du code judiciaire relatives aux proc6dures de recouvrement et de contentieux ;

Vu le ddcret fiscal favorisant la pr6vention et la valorisation des d6chets du 2210312007 et notamment son

mr5canisme de < prdldvement-sanction )) ;

Vu l'arrQt6 du Gouvernement wallon du 13112/2007 relatif au financement des installations de gestion des

d6chets ;

Vu I'arr6t6 du Gouvernement wallon du 05/03/2008 relatif i la gestion des d6chets issus de l'activit6 usuelle des

mdnages et i la couverture des coffts y affdrents ;
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Attendu qu'en vertu de I'article 7 dudit arr6t6, la commune doit d6finir le montant et les modalit6s de

contribution des usagers en incluant une contribution couvrant le cofit du service minimum, nomm6e partie

forfaitaire, et une contribution sp6cifique ir chaque service compl6mentaire, nomm6e partie variable ;

Vu la circulaire du 25109/2008 relative d la mise en oeuvre de l'arr6t6 du Gouvernement wallon du 05/03/2008 ;

Vu Ie Plan wallon des d6chets-ressources et l'application du principe < pollueur-payeur ) ;

Vu I'Ordonnance de Police Administrative G6n6rale du27lO1'12022 ;

Vu Ia circulaire budg6tair e 2024 dl 2OlO7 12023 du Ministre wallon des Pouvoirs locaux, relative i I'6laboration

des budgets des communes de la R6gion wallonne ;

Vu la communication du dossier au Directeur financier en date dt 1311112023 conform6ment ir I'article LI124-
40 S 1, 3o et 4o du C.D.L.D. ;

Vu l'avis de l6galit6 du Directeur financier rendu en date du 16111'12023 et joint en annexe ;

Consid6rant que Ia commune de Malmedy doit se procurer les ressources nr5cessaires pour faire face au

financement des d6penses inhdrentes d l'accomplissement de ses diff6rentes missions de service public, notamment

celles qui consistent d enlever les drlchets, et contribuer ainsi iL une importante mission de maintien de la salubrit6

publique;
Attendu que I'enldvement et le traitement des d6chets m6nagers et assimilds reprdsente une charge importante

pour la Ville ;

Attendu que le service public de gestion des ddchets m6nagers doit concilier les objectifs de pr6vention, de

d6veloppement durable, de dissuasion des incivilit6s et d'dquilibre financier ;

Attendu que le co0t de la gestion des d6chets mr5nagers doit 6tre r6percut6 sur le citoyen en application du

principe du < pollueur-payeur > conduisant d f imposition d'un cofft-v6rit6 d appliquer par les communes envers

leurs citoyens ;

Attendu qu'il est important de continuer, au travers de la fiscalitd, d promouvoir une r6duction continu6e des

d6chets produits ainsi qu'un tri toujours plus pousse de ceux-ci ;

Attendu que le pr6sent rdglement repr6sente une n6cessite pour le bien-Etre et I'hygidne publique ;

Consid{rant que les exonr5rations relatives aux services d'utilitd publique se justifient par le fait qu'il s'agit

d'organismes d'intr5rdt public et que leur usage est exclusivement affect6 i leurs missions d'intdr6t public ;

Considr5rant que les exon6rations relatives aux maisons de repos, r6sidence-services, centres de jour et de nuit,

h$pitaux, cliniques, asiles ou toute autre institution de sant6 se justifie par le fait que l'arr6t6 du Gouvernement

wallon du 15/1012009 et ses annexes pr6voit que le prix mensuel de I'h6bergement comprend l'6vacuation des

d6chets des pensionnaires ainsi que les imp6ts relatifs i l'dtablissement ; que dds lors, seule une taxe sur

l'6tablissement est admise ;

Consid6rant que la r6duction prr5vue pour le compostage se justifie par l'effort suppl6mentaire du contribuable

en s'engageant d r6aliser le compostage de ses d6chets organiques ;

Consid{rant que les r6ductions pour les mr5nages d faibles revenus se justifient par la difficult6 pour ceux-ci de

s'acquitter chaque ann6e d'une taxe d'un montant non ndgligeable et donc par un souci de soulager les difficult6s

financidres de ces m6nages ;

Considfrant que les r6ductions pour les m6nages situ6s i plus de 100 mdtres du lieu d'enldvement se justifient

par l'effort suppl6mentaire d r6aliser pour ces mr5nages lors de la collecte hebdomadaire de leurs d6chets ;

Sur proposition du Colldge communal ;

DECIDE, d I'unanimitd des membres pr6sents,

Article 1 : Pdriode sur laquelle porte le riglement
Il est 6tabli au profit de la Ville, pour I'exercice 2O24, une taxe directe et annuelle sur I'enldvement et Ie

traitement des d6chets m6nagers et assimilds.
Article 2 : Obiet taxable et d6finitions
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Est vis6, tout d6chet au sens de l'article 2 du D6cret wallon du27106/1996.
Par service minimum, on entend les services de gestion des d6chets suivants :

1,. L'accds aux points et centres de regroupement des d6chets mdnagers tels que les recyparcs et les

points sp6cifiques de collecte mis en place par le responsable de la gestion des d6chets en vue de

permettre aux usagers de se d6faire de manidre s6lective des d6chets inertes, des encombrants, des

d6chets d'6quipements 6lectriques et 6lectroniques, des d6chets verts, des d6chets de bois, des papiers et

cartons, du verre, des textiles, des m6taux, des huiles et graisses alimentaires usag6es, des huiles et

graisses usagdes autres qu'alimentaires, des piles, des petits d6chets spdciaux des m6nages, des d6chets

d'amiante-ciment, des pneus hors d'usage, de la fraction en plastique rigide des encombrants,... ;

2. La mise i disposition de bulles ir verres permettant un tri par couleur ou une collecte dquivalente ;

3. La collecte de base des ordures m6nagdres brutes telles qu'organis6e par les dispositions du rdglement

communal concernant la collecte des d6chets m6nagers ;

4. Les collectes sp6cifiques des d6chets suivants, telles qu'organisdes par les dispositions du rdglement

communal concernant la collecte des d6chets m6nagers :

a. Les ddchets organiques;
b. Les emballages plastiques, les emballages mdtalliques et les cartons i boissons (PMC) ;

5. Toute autre collecte sp6cifique des d6chets suivants, telle qu'organis6e par les dispositions du

rEglement communal concernant la collecte des d6chets m6nagers :

a. Les papiers et cafions (fr6quence : 4 fois par an) ;

b. Les encombrants mr5nagers (frdquence : 4 fois par an) ;

c. Les sapins de NoEl ;

6. La fourniture d'un nombre d6termin6 de sacs adapt6s i la collecte des ordures mdnagdres brutes, telle

que prtlvue i I'article 12 du pr6sent rdglement, ou la fourniture de r6cipients destin6s d la collecte de ces

d6chets, assortie d'un nombre d6termin6 de vidanges et/ou d'une quantit6 de d6chets ddtermin6s par

rapport au service minimum ;

7. Le traitement des d6chets collectds dans le cadre du service minimum.
Par service compldmentaire, on entend :

1. La fourniture de r6cipients de collecte suppldmentaires payants eVou un nombre suppl6mentaire de

collectes et/ou d'une quantit6 de d6chets d6termin6s par rapport au service minimum ;

2. Les services correspondants de collecte et de traitement.
Les prestations en matiEre de salubrit6 publique ne sont pas incluses dans les services minimum ou

compl6mentaire.
Article 3 : Fait p6n6rateur de la taxe
Le fait grSnr5rateur de la taxe est l'inscription au registre de population de la commune, l'occupation d'un

immeuble ou partie d'immeuble aux fins de l'exercice d'une activit6 industrielle, commerciale ou autre sur le
territoire de la commune, l'hr5bergement de personnes d titre onrSreux en maisons de vacances ou de week-end sur

Ie territoire de la commune.
Article 4 : Contribuable
$1 La taxe est due par mdnage et solidairement par tous ses membres qui, au premier janvier de I'exercice

d'imposition, sont inscrits au registre de la population ou au registre des 6trangers.

Par < m6nage )), on entend un usager vivant seul ou la r6union de plusieurs usagers ayant une vie commune en

un m6me logement.
g2 La taxe est due par tout second r6sident recens6 comme tel au premier janvier de l'exercice d'imposition.
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Par < second r6sident >, on entend soit un usager vivant seul, soit la r6union de plusieurs usagers qui, pouvant

occuper un logement sur le territoire de la commune, n'est ou ne sont pas inscrit(s) pour ce logement au registre de

la population ou au registre des 6trangers.

93 La taxe est 6galement due, pour chaque lieu d'activitd potentiellement desservi par les services de collecte,

dans ces m6mes conditions par :

. Celui qui, au premier janvier de l'exercice d'imposition, h6berge des personnes ir titre on6reux en

maisons de vacances ou de week-end pour chaque maison, appartement, chalet ou pension affect6 i ces

fins, situd sur le territoire de la commune ;
. Toute personne physique ou morale ou, solidairement, par les membres de toute association exergant

sur le territoire de la commune, au premier janvier de I'exercice d'imposition, une activitd de quelque

nature qu'elle soit, lucrative ou non, exerqant une profession lib6rale, ind6pendante, commerciale, de

services ou industrielle ou autre et occupant tout ou partie d'immeuble situ6e sur le territoire communal ;

Article 5 : Exondrations
La taxe n'est pas applicable aux services d'utilit6 publique, gratuits ou non, ressortissant de I'Etat, R6gion,

Province ou de la commune. De ce fait, ceux-ci ne recevront pas non plus de sacs gratuits.

La taxe n'est pas applicable aux personnes s6journant dans une maison de repos, une rdsidence-services, un

centre de jour et de nuit, un h6pital, une clinique, un asile ou toute autre institution de sant6. Si le s6jour de ces

personnes intervient en cours d'exercice, une r6duction de la taxe de 25 € par trimestre entier de sr5jour au sein de

ces institutions sera accordrie.
La taxe n'est pas applicable aux contribuables s'enregistrant auprds de la commune aprds le premier janvier de

1' exercice d'imposition.
Article 6 : Assiette de la taxe
La taxe est calcul6e par annde. Toute ann6e commenc6e est due en entier, la situation au 1er janvier dtant seule

prise en consid6ration.
La taxe est fix6e d :

6.1 IMMONDICES MENAGERS ET SECONDES RESIDENCES
. M6nage une personne : 138,90 € ;
. M6nage deux personnes :224,8 €;
. Mdnage trois personnes et plus ou seconde r6sidence :240,L0 €;

6.2 IMMONDICES NON MENAGERS
. Profession lib6rale et AsbI : 138,90 €.

Si la profession lib6rale est exercr5e au lieu du domicile, seule la taxe m6nage sera perEue ;

. Petit commerce d6clarant ddposer maximum 40 sacs par an : 24O,tO €;

. Autres commerces d6clarant ddposer maximum 50 sacs par an : 321,80 € ;

. Autres commerces qui d6posent plus de 50 sacs par an : 640,50 €;
Si le commerce est exercrS au lieu du domicile, seule la taxe commerce sera perEue.

. les m6nages ou soci6t6s qui adh6rent d un contrat d'enldvement des immondices par une soci6t6

priv6e pourront b6nificier du taux r6duit de 108,30 €;
Pour obtenir ce taux r6duit, il effectuera une demande auprds de I'Administration communale faisant 6tat de

l'engagement de d6verser la totalit6 de ses ddchets dans le dit conteneur. Cette demande devra 6tre effectu6e

pour le 31 janvier de chaque annde d'imposition et devra comprendre une copie du contrat conclu avec la

soci6t6 priv6e.
Si le contrat d'enldvement des immondices par une soci6td priv6e est conclu par une personne physique qui a

son mfnage dans le m6me immeuble que sa soci6t6, une seule taxe de 108,30 € sera pergue.

4sur4



Province de Lidge N/R6f . :Ref . 20231,130 I 27

Administration Communale
de MALMEDY

EXTRAIT DU REGISTRE
AUX DELIBERATIONS DU CONSEIL COMMUNAL

S6ance publique du : 30 novembre 2023

Objet : RAglement-taxe sur I'enldvement des immondices - approbation

Le paiement d'une taxe de 108,30 € ne donne droit ni i l'obtention de sacs poubelle, ni A une r6duction li6e i
la fr6quentation du parc i conteneur.

. L'entreprise commerciale qui utilise le systdme de conteneur pour matidre organique et/ou fraction

r6siduelle et qui le fait vidanger par les services communaux une fois la semaine, paiera la taxe suivante :

- Conteneur pour matidre organique : (1a0 L) 139,18 €/an ;

- Conteneur pour fraction r6siduelle : (240L) 253,54 €/an;
- Conteneur pour fraction r6siduelle : (360 L) 361,42 €/an ;

- Conteneur pour fraction rdsiduelle : (770 L) 769,24 €/an'
Suite i la demande de l'entreprise commerciale, le montant de la taxe peut 6tre fractionn6e en semestre, tout

semestre entam6 6tant d0.
Dans ce cas, la fraction semestrielle de la taxe sera de la moiti6.
La demande devra obligatoirement mentionner le nombre de conteneurs utilis6s, la p6riode d'utilisation, la

capacit6 en litres des conteneurs et leur emplacement.
Le montant de la taxe pour l'utilisation de conteneurs par Ie commerqant ou l'entreprise est diminu6 du montant

correspondant au nombre de sacs qui ne lui seront pas attribu6s du fait de l'utilisation du conteneur concern6.

Si un commerEant peut justifier de la non utilisation de ses sacs biod6gradables et s'il utilise un conteneur pour

fraction rfsiduelle, le montant de la taxe pour I'utilisation de conteneurs sera diminu6 du montant correspondant au

nombre de sacs bioddgradables et fraction r6siduelle qu'il aurait dfi avoir s'il n'avait pas choisi de faire enlever ses

immondices par conteneur. II en va de m6me pour un commerEant qui peut justifier qu'il n'utilise pas ses sacs

fraction rdsiduelle tout en n'utilisant qu'un conteneur pour matidre organique.
Le commergant qui adhdre au systdme d'enldvement par conteneur est automatiquement consid6rr5 comme

commerqant au taux le plus 6lev6.

6.3 ETABLISSEMENTS DE SEJOUR OU DE SOINS DE SANTE
. Immeuble destin6 d I'h6bergement de personnes A titre on6reux, maison de vacances, chalet,

appartement de week-end ou dans toute institution de soins de santd telles que mentionndes A l'article 5,

dont le nombre d'unit6s est compris entre 1 et 5 : 138,90 € ;
. Immeuble destin6 d I'h6bergement de personnes d titre on6reux, maison de vacances, chalet,

appartement de week-end ou dans toute institution de soins de santd telles que mentionn6es d l'article 5,

dont le nombre d'unit6s est compris entre 6 et 10 : 240,10 € ;
. Immeuble destind i l'h6bergement de personnes i titre ondreux, maison de vacances, chalet,

appartement de week-end ou dans toute institution de soins de sant6 telles que mentionn6es d l'article 5,

dont le nombre d'unit6s est compris entre 11 et 15 : 321,80 € ;

. Immeuble destin6 d I'h6bergement de personnes ir titre on6reux, maison de vacances, chalet,

appartement de week-end ou dans toute institution de soins de sant6 telles que mentionn6es d l'article 5,

dont le nombre d'unittis est compris entre 16 et 20 : 400 € ;
. Immeuble destin6 A I'h6bergement de personnes i titre ontireux, maison de vacances, chalet,

appartement de week-end ou dans toute institution de soins de sant6 telles que mentionndes i l'article 5,

dont le nombre d'unit6s est comprise entre 21 et 25 : 480 € ;

. Immeuble destin6 d I'h6bergement de personnes d titre ondreux, maison de vacances, chalet,

appartement de week-end ou dans toute institution de soins de sant6 telles que mentionn6es i I'article 5,

dont le nombre d'unit6s est comprise entre 26 et 30 : 560 € ;
. Immeuble destin6 d I'h6bergement de personnes d titre on6reux, maison de vacances, chalet,

appartement de week-end ou dans toute institution de soins de sant6 telles que mentionndes i I'article 5,

dont le nombre d'unitds est 6gal ou sup6rieur i 31 : 640,50 €.

Article 7 : R6duction nour le compostage
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Les contribuables faisant du compostage et renonEant aux sacs ( fraction organique > lors de la distribution

verront le montant de leur taxe r6duite de :

. 9,00 € pour les contribuables dont le taux est inf6rieur ou 6gal d 240,10 € ;

. 11,00 € pour les contribuables dont le taux est compris entre 240,10 € et 480 €;

. 18,00 € pour les contribuables dont Ie taux est supdrieur d 480 €.

Article I : R6duction pour les m6nages situEs i plus de 100 mdtres du lieu d'enlivement
Les mdnages dont le logement est situd A plus de cent mdtres du lieu d'enldvement des immondices venont le

montant de leur taxe r6duite d :

. M6nage une personne : 109,3 € ;

. M6nage deux personnes : 179,80 € ;

. M6nage trois personnes et plus ou 6tablissements de s6jour : 190 € ;

Article 9 : R6duction pour faibles revenus
Le contribuable, qui prouvera que pour I'avant-dernidre ann6e de I'exercice fiscal en cours ;

. les revenus imposables du m6nage et /ou les allocations sociales (except6 les allocations familiales)

ont 6t6 inf{rieurs ou 6gaux au montant annuel du revenu d'int6gration taux m6nage, obtiendra ir sa

demande une r6duction de 40 € (m6nage d'une personne) ou B0 € (m6nage de plusieurs personnes) ;

. les revenus imposables du m6nage et/ou les allocations sociales (except6 les allocations familiales)

ont 6t6 inf6rieurs ou 6gaux au montant annuel du revenu d'int6gration taux m6nage augment6 de 2.500 €,

obtiendra d sa demande une rdduction de 20 € (m6nage d'une personne) ou 40 € (mdnage de plusieurs

personnes).
Article 10 : Rdduction en cas de d6cis d'un contribuable en cours d'exercice d'imposition
En cas de d6cds en cours d'exercice d'imposition d'un contribuable, Ie montant de la taxe sera r6duit de 25 € par

trimestre entier restant.
Article 11 : Distribution des sacs poubelle
Distribution sratuite de sacs :

Suivant le forfait appliqu6, chaque contribuable recevra gratuitement un nombre de sacs de chaque type

(fraction organique, fraction rdsiduelle et PMC) :

" FORFAIT = 138,90 €

" FORFAIT = 109,30 € pour les isolds situ6s i plus de 100 mdtres du lieu d'enldvement :

= 20 socs de fraction r6siduelle,20 sacs PMC et 50 socs de fraction organique ;
. FORFAI'I = 224,80 €

" FORFAIT = 179,80 € pour les mtlnages constitu6s de 2 personnes habitant i plus de 100 mritres

du lieu d'enldvement :

= 30 sccs de fraction rdsiduelle, 40 sacs PMC et 50 socs de fraction organique ;

" FORFAIT = 240,10 €

" FORFAIT = 190,00 € pour les m6nages constitu6s de 3 personnes ou plus habitant d plus de 100

mdtres du lieu d'enldvement:
= 40 sacs de fraction rdsiduelle, 40 sacs PMC et 50 socs de fraction orgonique ;

" FORFAIT = 321,80 € :

= 50 sccs de ftaction rdsiduelle,40 sacs PMC et 60 sacs de ftaction organique ;

" FORFAIT = 400 € :

= 70 sacs de fraction rdsiduelle, B0 socs PMC et 70 sacs de fraction organique ;
. FORFAIT = 480 € :

= B0 socs de fraction rdsiduelle, B0 sacs PMC et 80 sacs de fraction organique ;
. FORFAIT = 560 € :
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= 90 sacs de fraction rdsiduelle, B0 sacs PMC et 90 socs de fraction organique ;
. FORFAIT = 640,50 € :

= 100 sacs de fraction rdsiduelle, 100 sacs PMC et 120 sacs de fraction organique.
Distribution suooldmentaire de sacs :

Recevront gratuitement 10 sacs de fraction r6siduelle (par enfant) sur base du registre national, les m6nages qui

ont un ou plusieurs enfants de moins de 3 ans au 1er janvier de I'ann6e d'imposition.
Recevront gratuitement 20 sacs fraction rdsiduelle sur base d'un certificat m6dical, les personnes incontinentes.

Article 12 : Perception de la taxe
La taxe est perEue par voie de rdle.
Article 13 : Contrdles et investigations
Les 6l6ments de preuves apport6s dans le cadre des exon6rations mentionn6es d l'article 5 pourront 6tre soumis

aux contrfiles et investigations pr6vus i I'article L3321-8 du C.D.L.D. ainsi qu'i ceux prrlvus aux dispositions du

Titre VII, chapitre 3 du Code des Imp6ts sur le Revenus 92.

Les contr6les et investigations sont ouverts durant toute la pdriode de taxation et sont effectu6s par les

fonctionnaires d6sign6s par Ie Colldge communal conformr5ment i l'article L3321-7 du C.D.L-D.
Article L4 : Efsibilit6 de la taxe
Sauf mise en p6ril des droits du Trdsor tel que mentionn6 A I'article 41352 du Code des Impdts sur les Revenus

92, la taxe est exigible dans le d6lai pr6vu d l'article L3321-3 du C.D.L'D.
Article 15 : Int6rGts de retard
Il est fait application d'int6r6ts de retard conformdment d l'article 414 du C.I.R. 92

Article 16 : Proc6dure de recouwement amiable et forc6
A ddfaut de paiement de la taxe dans le d6lai prescrit, dans le cadre du recouvrement amiable, un rappel par

envoi simple sera envoy6 au redevable. Le d6lai de paiement sera de quinze jours aprds la r6ception du rappel.

En cas de non paiement suite au rappel simple, les frais postaux de rappel par recommand6 port6s en application

de l'article L332]--Bbis du C.D.L.D. seront ir charge du contribuable et recouvr6s en m6me temps que le principal.

Les dispositions des articles L3321-1 a L3321-12 du Code de la D6mocatie Locale et de la Ddcentralisation

s'applique d l'dtablissement et au recouvrement de la pr6sente taxe.

Article 17 : Proc6dure de r6clamation
Le contribuable peut introduire une rdclamation auprds du Colldge communal dans Ie respect des dispositions de

I'article L3321-9 du C.D.L.D. et de la proc6dure fixde par l'an6t6 royal du 12104/1999 d6terminant la procr5dure

devant le Gouverneur ou devant le colldge des bourgmestre et 6chevins en matidre de r6clamation conffe une

imposition provinciale ou communale.
Le contibuable peut compl6ter sa r6clamation en cours d'instruction conform6ment i l'article 372 ilt C.I'R. 92.

Sauf pour ce qui concerne le montant de l'incontestablement d0 tel que d6termin6 par les articles 60 i 62 du

code du recouvrement amiable et forc6 des cr6ances fiscales et non fiscales , Ie rr5clamant ne doit pas justifier du

paiement de la taxe durant toute la procr5dure de rdclamation.
Article 18 : Proc6dure de r6-enr6lement suite i une r6clamation ou dr un recours en justice

En cas d'annulation de la taxe pour cause d'erreur mat6rielle ou de vice de proc6dure identifi6 suite i une

r6clamation devant le Colldge ou d un recours en justice, le Colldge sera tenu de rt!-enr6ler le contribuable dans les

formes et d6lais pr6vus aux articles 355 e 357 du C.I.R. 92.

Article 19 : Dispositions relatives au riglement gtin6ral sur la protection des donn6es

Responsable du traitement :ViIIe de Malmedy;
Finalit6 du(des)traitement(s) : 6tablissement et recouvrement de la taxe ;

Catdgories de donn6es : donndes d'identification, donnties financidres ;
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Administration Communale
de MALMEDY

EXTRAIT DU REGISTRE
AUX DELIBEREIOXS DU CONSEIL COMMUNAL

S6ance publique du : 30 novembre 2023

Objet : Rdglement-taxe sur I'enldvement des immondices - approbation

Dur6e de conservation : la Ville s'engage d conserver les donn6es pour un d6lai de 10 ans et ir les supprimer par

la suite ;

M6thode de collecte : D6clarations et contrdles ponctuels ou recensement par l'administration ;

Communications des donn6es : les donndes ne seront communiqu6es qu'i des tiers autoris6s par ou en vertu de

la loi, notamment en application de I'article 327 du code des imp6ts sur les revenus, ou A des sous-traitants du

responsable du traitement.
Article 20 : Entrde en viglreur
Le pr6sent rdglement entrera en vigueur aprEs avoir 6td approuv6 par l'autorit6 de tutelle, dds le jour de sa

publication par affichage conform6ment aux prescrits des articles L1133-1 et L1133-2 du C.D.L.D.
A la date de son entr6e en vigueur, le prdsent rdglement abroge tout rdglement antdrieur relatif au m6me objet.

Article 21 : Exercice de la Tutelle
La prdsente d6lib6ration sera transmise au gouvernement wallon, pour l'exercice de la tutelle spdciale

d'approbation pr6vue par I'article L 3131-1 $ 1 du Code wallon de la d6mocratie locale et de la d6centralisation.

Par le conseil communal:

Le Secrdtaire Le Pr6sident

(s) B. Meys G) J.-P.BASTIN
Pour extrait conforme :

Malmedy, le 1 d6cembre 2023

T.e Le Bourgmestrc,

Bernard MEYS Jean-Paul BASTIN
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Au Colldge communal

RUE JULES STEINBACH, 1

Tdl:080 I 799.666
Fax: 080 I 339.232

080 / 799 638

daniel.antonello@malmedy. be

AVIS DE LEGALITE

Avis 2O23-O93

Objet : Rdglement-Taxe sur l'enldvement des immondices. Approbation.

Monsieur le Bourgmestre, Madame Messieurs les Echevins,

En application de l'article LLL24-4O 5 1 du code de la d6mocratie locale, je
vous prie de trouver ci-aprds mon avis.

El6ments du dossier regu le 16 novembre 2023 :

Avis : le rdglement repris en objet n'appelle pas d'observation de ma part
d'autant plus qu'il ne contient pas de modification par rapport i l'ann6e dernidre
donc j'6mets un avis favorable.

Je vous prie d'agr6er, Monsieur le Bourgmestre
Echevins, l'assurance de ma consid6ration distingu6e.

,M ame, Messieurs les

Le fina

I
DA*
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C,z.
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E-mail ; accueilpmalmedy.be BE33 0910 0814 0046
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